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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. april 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 447 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 447:
’’Ministeren bedes vurdere den samlede budgetvirkning på de offentlige finan-
ser af at indføre egenbetaling for vaccination mod influenza for henholdsvis 
førtidspensionister, personer på 65 år og derover, kronisk syge efter en læge-
lig vurdering, svært overvægtige med BMI over 40 samt gravide der er mere 
end 12 uger henne? Den samlede budgetvirkning på de offentlige finanser be-
des opgjort særskilt ud fra de forskellige persongrupper.”

Svar:
Tilbuddet om gratis influenzavaccination gives til:

 førtidspensionister
 personer på 65 år og derover
 kronisk syge efter en lægelig vurdering
 svært overvægtige (vejledende BMI > 40)
 personer med andre alvorlige sygdomme efter en lægelig vurdering
 husstandskontakter til svært immunsupprimerede patienter
 gravide i andet og tredje trimester 

Tabel 1 viser de samlede udgifter til vaccination mod influenza uden egenbeta-
ling for henholdsvis førtidspensionister, personer på 65 år og derover, kronisk 
syge efter en lægelig vurdering, svært overvægtige (vejledende BMI > 40), 
personer med andre alvorlige sygdomme efter en lægefaglig vurdering samt 
gravide i andet og tredje trimester i 2010.

Det er ikke muligt at opgøre udgifterne til vaccination mod influenza uden 
egenbetaling særskilt for kronisk syge, personer med svær overvægt og per-
soner med andre alvorlige sygdomme, da de har samme ydelseskode. 

De samlede offentlige udgifter til vaccination mod influenza for de nævnte 
grupper var godt 78 mio. kr. i 2010. Under antagelse af, at der er tale om fuld 
egenbetaling, og hvis det forudsættes, at der ikke vil være afledte påvirkninger 
på de offentlige udgifter, vil indførelse af egenbetaling for influenzavaccination 
for de nævnte grupper i sig selv indebære en offentlig mindreudgift på godt 78 
mio. kr.

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2011-12
SUU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 447
Offentligt



Side 2

Tabel 1. Udgifter til vaccination mod influenza uden egenbetaling for udvalgte 
grupper, mio. kr., 2010.

Personer, der er fyldt 65 år           61,5 

Førtidspensionister             4,3

Kronisk syge efter lægelig vurdering, svært overvægtige og 
personer med andre alvorlige sygdomme 

          12,1

Gravide i andet og tredje trimester                0,4

I alt           78,2 

Note: afrunding medvirker til, at summerne ikke stemmer. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag     /      Søren Heldgaard Olesen


